
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03.02.2026 

 

№ 84 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1257 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение эффективной финансово-

хозяйственной деятельности Отдела 

имущественных отношений администрации 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

29.01.2019 № 51, от 07.11.2019 № 1164 , от 

31.01.2020 № 114, от 13.10.2020 № 1274, от 

17.02.2021 № 156, от 03.03.2023 № 195, от 

24.03.2023 № 283, от 07.02.2024 № 104, от 

19.02.2024 № 160, от 21.10.2024 № 1031, от 

12.03.2025 № 245, от 14.03.2025 № 252, от 

20.01.2026 № 33) 

 

 

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1988  

№ 145-ФЗ, Федеральным Законом ст. 14 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом 

от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановления от 

16.01.2020 № 31), распоряжением администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 16.08.2024 № 837-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов» (в редакции распоряжений от 20.02.2025 № 122-р, от 21.03.2025 

№ 187-р, от 25.04.2025 № 279-р), Решением Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции 



от 24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06), Решением Совета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в 

редакции от 29.04.2025 № 48/10, от 07.10.2025 № 76/17, от 17.12.2025         № 85/20), 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1257 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности Отдела 

имущественных отношений администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 29.01.2019 № 51, от 07.11.2019 № 1164 , от 

31.01.2020 № 114, от 13.10.2020 № 1274, от 17.02.2021 № 156, от 03.03.2023 № 195, от 

24.03.2023 № 283, от 07.02.2024 № 104, от 19.02.2024 № 160, от 21.10.2024 № 1031, от 

12.03.2025 № 245, от 14.03.2025 № 252, от 20.01.2026 № 33), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: 
Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам     

реализации: 

По источникам 

финансирования 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.  Всего 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2 458,86776 2894,55676 3 039,85931 3 089,85931 11 483,14314 

Всего: 2 458,86776 2894,55676 3 039,85931 3 089,85931 11 483,14314 

          1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в 

следующей редакции: 

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

Общий объем финансирования составляет 11 483,14314 тыс. руб. в т. ч. по годам 

реализации: 

2024 год – 2 458,86776 тыс. руб.; 

2025 год – 2894,55676 тыс. руб.; 

2026 год – 3 039,85931 тыс. руб.; 

2027 год – 3 089,85931 тыс. руб.; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на правоотношения, 

возникшие с 30.12.2025 г.  

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела бухгалтерского учета и отчетности.  

 

 

 

Глава муниципального образования                                                       А.А. Сиваков 

 



2024г. 2025г. 2026г. 2027г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

1.1
Обеспечение денежным содержанием и дополнительными выплатами, 

перечисление страховых взносов в государственные внебюджетные фонды

Средства бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 г. 10946,91677 2409,06776 2758,13039 2889,85931 2889,85931

1.2

Закупка работ и услуг, материально-технических средств, необходимых для 

исполнения функций и полномочий, возложенных на отдел имущественных 

отношений администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»

Средства бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 г. 498,72500 49,17500 99,55000 150,00000 200,00000

1.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей

Средства бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2025 г. 0,67500 0,62500 0,05000 0,00000 0,00000

1.4
Поощрение муниципальных образований Ахтубинского района за отчетный 

финансовый год

Средства бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2025 г. 36,42637 0,00000 36,42637 0,00000 0,00000

1.5
Иные выплаты персоналу на обеспечение функций органов местного 

самоуправления МО «Город Ахтубинск», за исключением фонда оплаты труда

Средства бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2025 г. 0,40000 0,00000 0,40000 0,00000 0,00000

Всего по муниципальной программе

Средства бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 г. 11483,14314 2458,86776 2894,55676 3039,85931 3089,85931

Верно:

Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности Отдела имущественных отношений администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Объем финансирования по годам реализации 

Приложение  к муниципальной 

программе, утвержденной 

постановлением администрации 

муниципального образования  "Город 

Ахтубинск"                                                                                                     

от 01.11.2018 № 1257

N

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности Отдела имущественных отношений администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

Всего          

(тыс. руб.)

Срок 

реализации 

Источники 

финансирования
Мероприятия по реализации программы


